GE
Industrial Solutions
GE imagination at work
Unidade de proteção electrónica para tamanhos FE e FG
Fiável e Simplificada
Record Plus PremEon™S
Novidade
N

te
çã
o
el
ec
tr
ón
ic
a
Record Plus PremEon™
4
Disjuntor tamanho FE, com disparador eletrónico PremEon™ S
LT, ST e I FE160 FE250
3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
25 FEV37DA025JF 437405 FEV47DA025JF 437420 - - - -
36kA 63 FEV37DA063JF 437444 FEV47DA063JF 437452 - - - -
FEV(1) 125 FEV37DA125JF 437476 FEV47DA125JF 437484 FEV37DA125KF 437540 FEV47DA125KF 437548
160 FEV37DA160JF 437508 FEV47DA160JF 437516 FEV37DA160KF 437572 FEV47DA160KF 437580
250 - - - - FEV37DA250KF 437604 FEV47DA250KF 437612
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + peças de fi xação
25 FEN37DA025JF 437400 FEN47DA025JF 437416 - - - -
63 FEN37DA063JF 437441 FEN47DA063JF 437449 - - - -
50kA 125 FEN37DA125JF 437473 FEN47DA125JF 437481 FEN37DA125KF 437537 FEN47DA125KF 437545
FEN 160 FEN37DA160JF 437505 FEN47DA160JF 437513 FEN37DA160KF 437569 FEN47DA160KF 437577
250 - - - - FEN37DA250KF 437601 FEN47DA250KF 437609
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEH37DA025JF 437401 FEH47DA025JF 437418 - - - -
63 FEH37DA063JF 437442 FEH47DA063JF 437450 - - - -
80kA 125 FEH37DA125JF 437474 FEH47DA125JF 437482 FEH37DA125KF 437538 FEH47DA125KF 437546
FEH 160 FEH37DA160JF 437506 FEH47DA160JF 437514 FEH37DA160KF 437570 FEH47DA160KF 437578
250 - - - - FEH37DA250KF 437602 FEH47DA250KF 437610
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEL37DA025JF 437402 FEL47DA025JF 437419 - - - -
63 FEL37DA063JF 437443 FEL47DA063JF 437451 - - - -
150kA 125 FEL37DA125JF 437475 FEL47DA125JF 437483 FEL37DA125KF 437539 FEL47DA125KF 437547
FEL 160 FEL37DA160JF 437507 FEL47DA160JF 437515 FEL37DA160KF 437571 FEL47DA160KF 437579
250 - - - - FEL37DA250KF 437603 FEL47DA250KF 437611
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
LT, ST, I e GF FE160 com protecção GF FE250 com protecção GF
3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
25 FEV37DD025JF 437428 FEV47DD025JF 437432 - - - -
36kA 63 FEV37DD063JF 437460 FEV47DD063JF 437464 - - - -
FEV(1) 125 FEV37DD125JF 437492 FEV47DD125JF 437496 FEV37DD125KF 437556 FEV47DD125KF 437560
160 FEV37DD160JF 437524 FEV47DD160JF 437528 FEV37DD160KF 437588 FEV47DD160KF 437592
250 - - - - FEV37DD250KF 437620 FEV47DD250KF 437624
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + peças de fi xação
25 FEN37DD025JF 437425 FEN47DD025JF 437429 - - - -
63 FEN37DD063JF 437457 FEN47DD063JF 437461 - - - -
50kA 125 FEN37DD125JF 437489 FEN47DD125JF 437493 FEN37DD125KF 437553 FEN47DD125KF 437557
FEN 160 FEN37DD160JF 437521 FEN47DD160JF 437525 FEN37DD160KF 437585 FEN47DD160KF 437589
250 - - - - FEN37DD250KF 437617 FEN47DD250KF 437621
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEH37DD025JF 437426 FEH47DD025JF 437430 - - - -
63 FEH37DD063JF 437458 FEH47DD063JF 437462 - - - -
80kA 125 FEH37DD125JF 437490 FEH47DD125JF 437494 FEH37DD125KF 437554 FEH47DD125KF 437558
FEH 160 FEH37DD160JF 437522 FEH47DD160JF 437526 FEH37DD160KF 437586 FEH47DD160KF 437590
250 - - - - FEH37DD250KF 437618 FEH47DD250KF 437622
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEL37DD025JF 437427 FEL47DD025JF 437431 - - - -
63 FEL37DD063JF 437459 FEL47DD063JF 437463 - - - -
150kA 125 FEL37DD125JF 437491 FEL47DD125JF 437495 FEL37DD125KF 437555 FEL47DD125KF 437559
FEL 160 FEL37DD160JF 437523 FEL47DD160JF 437527 FEL37DD160KF 437587 FEL47DD160KF 437591
250 - - - - FEL37DD250KF 437619 FEL47DD250KF 437623
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
(1) Contacte connosco para verifi car a disponibilidade
LT
STDB
ST
I2t
I
LT
STDB
ST
I2t
I
  GF
GFDB
I2t on
Record Plus PremEon™
5
N
ova unidade de proteção electrónica
Disjuntor tamanho FG, com disparador eletrónico PremEon™ S
LT, ST e I FG400 FG630
3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
250 FGN37DA250LF 438400 FGN47DA250LF 438408 - - - -
50kA 400 FGN37DA400LF 438432 FGN47DA400LF 438440 FGN37DA400NF 438464 FGN47DA400NF 438472
FGN 630 - - - - FGN37DA630NF 438496 FGN47DA630NF 438504
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGH37DA250LF 438401 FGH47DA250LF 438409 - - - -
80kA 400 FGH37DA400LF 438433 FGH47DA400LF 438441 FGH37DA400NF 438465 FGH47DA400NF 438473
FGH 630 - - - - FGH37DA630NF 438497 FGH47DA630NF 438505
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGL37DA250LF 438402 FGL47DA250LF 438410 - - - -
150kA 400 FGL37DA400LF 438434 FGL47DA400LF 438442 FGL37DA400NF 438466 FGL47DA400NF 438474
FGL 630 - - - - FGL37DA630NF 438498 FGL47DA630NF 438506
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
LT, ST, I e GF FG400 com protecção GF FG630 com protecção GF
3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
250 FGN37DD250LF 438416 FGN47DD250LF 438420 - - - -
50kA 400 FGN37DD400LF 438448 FGN47DD400LF 438452 FGN37DD400NF 438480 FGN47DD400NF 438484
FGN 630 - - - - FGN37DD630NF 438512 FGN47DD630NF 438516
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGH37DD250LF 438417 FGH47DD250LF 438421 - - - -
80kA 400 FGH37DD400LF 438449 FGH47DD400LF 438453 FGH37DD400NF 438481 FGH47DD400NF 438485
FGH 630 - - - - FGH37DD630NF 438513 FGH47DD630NF 438517
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGL37DD250LF 438418 FGL47DD250LF 438422 - - - -
150kA 400 FGL37DD400LF 438450 FGL47DD400LF 438454 FGL37DD400NF 438482 FGL47DD400NF 438486
FEL 630 - - - - FGL37DD630NF 438514 FGL47DD630NF 438518
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
LT
STDB

ro
te
çã
o
el
ec
tr
ón
ic
a
Record Plus PremEon™
6
ST e I FG400 Só Magnético FG630 Só Magnético
3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
250 FGN37DN250LF 438404 FGN47DN250LF 438412 - - - -
50kA 400 FGN37DN400LF 438436 FGN47DN400LF 438444 FGN37DN400NF 438468 FGN47DN400NF 438476
FGN 500 - - - - FGN37DN500NF 438500 FGN47DN500NF 438508
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGH37DN250LF 438405 FGH47DN250LF 438413 - - - -
80kA 400 FGH37DN400LF 438437 FGH47DN400LF 438445 FGH37DN400NF 438469 FGH47DN400NF 438477
FGH 500 - - - - FGH37DN500NF 438501 FGH47DN500NF 438509
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
250 FGL37DN250LF 438406 FGL47DN250LF 438414 - - - -
150kA 400 FGL37DN400LF 438438 FGL47DN400LF 438446 FGL37DN400NF 438470 FGL47DN400NF 438478
FGL 500 - - - - FGL37DN500NF 438502 FGL47DN500NF 438510
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
Transformadores externos para proteção GF
FE160 e FE250 FG400 e FG630
Transformadores para Neutro(2) Tipo Código Tipo Código
In = 25A FEGS0025 437881 - -
In = 63A FEGS0063 437882 - -
In = 125A FEGS0125 437883 - -
In = 160A FEGS0160 437884 - -
In = 250A FEGS0250 437885 FGGS0250 431870
In = 400A - - FGGS0400 432838
In = 630A - - FGGS0630 432839
(1) Contacte connosco para verifi car a disponibilidade
(2) Imagem do modelo FG
STDB
ST
I2t
I
Disjuntores tamanho FE e FG, com disparador eletrónico PremEon™ S
ST e I FE160 Só Magnético FE250 Só Magnético
  3P 4P 3P 4P
In (A) Tipo Código Tipo Código Tipo Código Tipo Código
25 FEV37DN025JF 437413 FEV47DN025JF 437424 - - - -
36kA 63 FEV37DN063JF 437448 FEV47DN063JF 437456 - - - -
FEV(1) 125 FEV37DN125JF 437480 FEV47DN125JF 437488 FEV37DN125KF 437544 FEV47DN125KF 437552
160 FEV37DN160JF 437512 FEV47DN160JF 437520 FEV37DN160KF 437576 FEV47DN160KF 437584
250 - - - - FEV37DN250KF 437608 FEV47DN250KF 437616
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + peças de fi xação
25 FEN37DN025JF 437406 FEN47DN025JF 437421 - - - -
63 FEN37DN063JF 437445 FEN47DN063JF 437453 - - - -
50kA 125 FEN37DN125JF 437477 FEN47DN125JF 437485 FEN37DN125KF 437541 FEN47DN125KF 437549
  FEN 160 FEN37DN160JF 437509 FEN47DN160JF 437517 FEN37DN160KF 437573 FEN47DN160KF 437581
250 - - - - FEN37DN250KF 437605 FEN47DN250KF 437613
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEH37DN025JF 437409 FEH47DN025JF 437422 - - - -
63 FEH37DN063JF 437446 FEH47DN063JF 437454 - - - -
80kA 125 FEH37DN125JF 437478 FEH47DN125JF 437486 FEH37DN125KF 437542 FEH47DN125KF 437550
FEH 160 FEH37DN160JF 437510 FEH47DN160JF 437518 FEH37DN160KF 437574 FEH47DN160KF 437582
250 - - - - FEH37DN250KF 437606 FEH47DN250KF 437614
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
25 FEL37DN025JF 437412 FEL47DN025JF 437423 - - - -
150kA 63 FEL37DN063JF 437447 FEL47DN063JF 437455 - - - -
FEL 125 FEL37DN125JF 437479 FEL47DN125JF 437487 FEL37DN125KF 437543 FEL47DN125KF 437551
160 FEL37DN160JF 437511 FEL47DN160JF 437519 FEL37DN160KF 437575 FEL47DN160KF 437583
250 - - - - FEL37DN250KF 437607 FEL47DN250KF 437615
Um código inclui: Um disjuntor fi xo com tomadas dianteiras + prolongador manípulo basculante +
tampa fi nal disjuntor + peças de fi xação
STDB
ST